
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  57  

 

Raadsvoorstel  57 
Vergadering  28 juni 2016     Gemeenteraad 

 
 

Onderwerp : Jaarrekening 2015 en bestemming bedrijfsresultaat Atlant Groep 

  

B&W vergadering : 31 mei 2016 

Dienst / afdeling : SE/MOeD 

   

Aan de gemeenteraad, 
 
de Peelgemeenten hebben de uitvoering van de Wsw in 2015 opgedragen aan de Atlant Groep. Bijgaand 
wordt u de Jaarrekening 2015 van de Atlant Groep ter kennisname aangeboden. De Atlant Groep heeft over 
het jaar 2015 een positief bedrijfsresultaat gerealiseerd van € 2.238.000,-.  
  
De bestemming van het positief bedrijfsresultaat is een bevoegdheid van het Algemeen Bestuur van de 
Gemeenschappelijke Regeling Atlant Groep. Per 1 januari 2016 is uit de GR Atlant Groep en de afdeling 
Werk en Inkomen van onze gemeente het Werkbedrijf Atlant De Peel gevormd. Het Algemeen Bestuur van 
het Werkbedrijf Atlant De Peel heeft in zijn vergadering van 13 april 2016 het besluit genomen deze 
middelen als volgt te bestemmen:  

1. Van het resultaat een bedrag ad € 1.119.000,- (50%) te bestemmen voor uitbetaling aan de 
deelnemende gemeenten. Dit leidt tot onderstaande bedragen: 
 
Gemeente         Taakstelling arbeidsjaren           Bedrag in €  
Asten                              91,03                              65.075,-  
Deurne                          201,25                            143.869,-  
Gemert-Bakel                209,79                            149.973,-  
Helmond                       849,97                             607.622,-  
Laarbeek                      121,43                               86.807,-  
Someren                        91,84                               65.654,-  
Totaal                        1.565,31                          1.119.000,-  

  
2. Een bedrag ad € 1.032.000,- te bestemmen om de doelgroep ‘niet uitkeringsgerechtigden’ met 

een indicatie banenafspraak en vallend onder de Participatiewet, perspectieven en 
mogelijkheden aan te bieden om aan de slag te komen.  

3. Een bedrag ad € 87.000,- te bestemmen om toe te voegen aan de Algemene reserve conform de 
regels in de vastgestelde notitie weerstandsvermogen d.d. 16 mei 2013, versie 3.0. 

 
Beoogd effect en/of resultaat 
Met deze Jaarrekening 2015 van de Atlant Groep wordt inzicht gegeven over de verrichte activiteiten en 
behaalde resultaten 2015.  
 
Het aandeel van de Gemeente Helmond in het positief bedrijfsresultaat van de Atlant Groep 2015 bedraagt 
€ 607.622,-. Wij stellen u voor om dit bedrag te bestemmen voor doorontwikkeling en versterking van 
lopende projecten op het grensvlak van zorg (participatie) en werk (re-integratie).  
Het advies van de commissie Bestuur en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
Bijlage: Jaarrekening 2015 Atlant Groep 

 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 57    

 

Raadsbesluit  57  
Vergadering  28 juni 2016   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. het Helmonds aandeel in het bedrijfsresultaat Atlant Groep 2015 ad. € 607.622,- te bestemmen 
voor doorontwikkeling en versterking van lopende projecten op het grensvlak van zorg 
(participatie) en werk (re-integratie);  

2. dit bedrag te verwerken in de begroting 2016 via begrotingswijziging  12-2016.  
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 juni 2016.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


